令 和 ４年 ４月 １ １日

１年生保護者の皆様

大阪市立東生野中学校

校  長  川  田  浩  二

ＨＳＬ (Higashiikuno Saturday Learning） 実施のお知らせ

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあ

げます。平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

中学校生活が始まり、お子様の様子はいかがでしょうか。

さて、本校では、ボランティア講師を招き、土曜日の午後、不定期にＨＳＬを開催し

ています。

ＨＳＬとは、Higashiikuno Saturday  Learning の略で、東生野土曜塾のことです。ボ

ランティア講師から、学校での通常授業に意欲的に参加できるよう、英語・数学の学習

指導を受けます。講師は本校卒業生（28 期生）の青木塾青木一彦先生に依頼してい

ます。

 まずは、4 月 23 日（土）に新入生を対象にした、ＨＳＬを実施します。内容は、「中学

校での英数の学習ポイント」です。

 参加はもちろん自由です。部活動と重なれば顧問の先生に相談してください。

 尚、今後の予定は改めてお知らせします。新型コロナウィルス感染症拡大防止の観

点から、変更の場合、本校ＨＰで連絡いたします。

記

１． 日時   令和４年４月２３日（土）午後２時３０分から４時

２． 内容   中学校での英数の学習ポイント

３． 持ち物  筆記用具・ノート

４． 服装   学生服（部活動中なら活動着）

５． その他  参加希望者は申込用紙を担任に提出。（締切：４月１５日）

参加します

１年    組  氏名